

Jäsenkuntien esitykset Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiiriin kuntayhtymän toiminnan kehittämistä**Kh 24.08.2020 § 149**

valmistelija: hallintojohtaja Päivi Huhtala

Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin perussopimuksen 16 §:n mukaan ”Talousarvioita ja -suunnitelmaa valmistaessa jäsenkunnille on varattava tilaisuus esityksen tekemiseen kuntayhtymän toiminnan kehittämistä.”

Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri pyytää jäsenkuntien esityksiä kuntayhtymän toiminnan kehittämistä suunnitelmakaudella 2021 – 2023. Esitykset pyydetään mieluiten seuraavasti ryhmiteltyinä:

1. Erikoissairaanhoidon järjestämistä ja kuntayhtymän toimintaa koskevat esitykset
2. Erikoissairaanhoidon ja muun sosiaali- ja terveydenhuollon välistä palvelujen tuottamista sekä yhteistyötä koskevat esitykset
3. Taloutta ja kustannuskehitystä koskevat esitykset ja kannanotot.

Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri pyytää, että lausunnoissa erityishuomio suunataan tulevaan vuoteen 2021. Esitykset toivotaan olevan sairaanhoitopiirin käytössä 24.6.2020, mutta mielellään viimeistään 12.8.2020.

Jäsenkuntien terveystieteiltä (yhteistoiminta-alueilta) pyydetään samanaikaisesti vastaavanlaiset kehittämissuositukset.

Järvi-Pohjanmaan perusturvalautakunta on kokouksessaan 16.6.2020 § 61 päättänyt antaa seuraavan lausunnon Järvi-Pohjanmaan yhteistoiminta-alueen (Alajärvi, Lappajärvi, Vimpeli) osalta:

1 Erikoissairaanhoidon järjestämistä ja kuntayhtymän toimintaa koskevat esitykset

Järvi-Pohjanmaan perusturvan ja Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin välinen yhteistyö on ollut hyvää ja avointa. Perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon välisiä toimintakäytänteitä on pohdittu asiakkaan sekä palveluintegraation näkökulmasta siten, että asiakkaat tulisivat hoidettua oikeassa paikassa oikea-aikaisesti ja tarpeenmukaisesti.

Yhteisiä toimintakäytänteitä ja kehittämistyötä tulee edelleen jatkaa, jotta mahdolliset päällekkäiset palvelut voitaisiin purkaa, työnjaot olisivat

selkeitä, tiedolla johtaminen vahvistuisi ja sitä kautta palveluprosessit sekä palvelu- ja hoitoketjut yhdenmukaistuisivat. Yhteistyötä tulee edelleen kehittää toiminnallisesti maakunnallisen yhteispäivystyksen ja alueellisen kiirevastaanotto toiminnan sujuvuuden varmistamiseksi. Myös henkilöstön koulutusten, laatu- ja potilasturvallisuuden sekä ICT- ja sähköisten palveluiden kehittämisen osalta toivotaan hyvän yhteistyön jatkuvan.

Järvi-Pohjanmaan perusturvan yhteistoiminta-alueen jäsenkunnat Alajärvi, Lappajärvi ja Vimpeli ovat sitoutuneet EpsHP:n hallinnoimaan Rakenneuudistus-hankkeeseen. Perusturva toivoo, että hankkeen aikana kehitettäisiin etenkin tiedolla johtamista ja sähköisiä palveluja, jotta jatkossa esimerkiksi etälääkäri- ja muiden asiantuntijoiden konsultointipalvelut olisivat paremmin myös reuna-alueiden saatavilla. Myös yhtenäisten valvontakäytänteiden, asiakaspalautejärjestelmän sekä tutkimus-, kehittämis- ja innovaatio toiminnan kehittäminen nähdään tärkeänä.

2 Erikoissairaanhoidon ja muun sosiaali- ja terveydenhuollon välistä palvelujen tuottamista sekä yhteistyötä koskevat esitykset

Järvi-Pohjanmaan perusturva näkee tärkeänä, että tietotuotantoa yhtenäistettäisiin siten, että asiakastieto sosiaalipalveluista ja potilastiedoista on löydettävissä aina siellä, missä asiakas/potilas kulloinkin on asioimassa tai hoidossa. Tämän takia asiakas-/potilastietojärjestelmien kehittäminen on asetettava ensisijalle ja mietittävä joustavuutta erikoissairaanhoidon, perusterveydenhuollon ja sosiaalihuollon välillä.

Järvi-Pohjanmaan perusturva on kehittänyt kotisairaalatoimintaa ja kotikuntoutusta siten, että potilaat voidaan kotiuttaa sujuvasti suoraan omaan kotiinsa tai asumisyksikköön niissä tilanteissa, joissa se on mahdollista, ilman akuuttiosastohoitoa. Tämän vuoksi perusturva toivoo, että sairaanhoitopiiri edistää potilaiden kotiuttamista kotiin tai asumisyksiköihin suoraan ilman vuodeosasto-/akuuttihoitoa. Päivitettyyn OIOS-karttaan on ilmoitettu asumisyksikköjen valmius vastaanottaa asukas suoraan omaan kotiinsa. Perusturva toivoo, että OIOS-kartasta kehitettäisiin sähköinen versio ja se otettaisiin aktiiviseen käyttöön potilaiden kotiutusprosesseissa.

Ikäihmisten kotona asuminen mahdollisimman pitkään on jatkossa ensisijaista. Turvallinen kotona asuminen onnistuu vain kattavalla lääkäripalvelulla ja geriatrisen osaamisen jakamisella ja nopealla hoitoon pääsillä. Vielä on tehtävä paljon työtä eheidän hoitoketjujen rakentamiseksi erikoissairaanhoidon, perusterveydenhuollon ja sosiaalitoimen kesken.

3 Taloutta ja kustannuskehitystä koskevat esitykset ja kannanotot

Järvi-Pohjanmaan perusturvassa on meneillään merkittäviä talouden tasapainottamistoimenpiteitä, joiden avulla pyritään tehostamaan omaa

toimintaa. Perusturva ja sen jäsenkunnat ovat huolissaan Epshp:n kustannuskehityksen jatkuvasta nousujohdanteisuudesta sekä COVID 19-pandemian tuomista lisäkustannuksista kunnille.

Epshp:n kustannusten kasvu aiheuttaa kunnille merkittäviä taloudellisia vaikeuksia sekä osaltaan pakottaa kunnat edelleen säästämään sosiaali- ja perusterveydenhuollon palveluista. Tämän vuoksi sairaanhoitopiiriin tulee huomioida toiminnassaan kuntien tiukat talousraamit. Sairaanhoitopiiriin odotetaan ryhtyvän talouden tasapainottamistoimenpiteisiin siten, että taloudellisten säästöjen aikaansaaminen on mahdollista, etenkin COVID 19-pandemiasta syntyvät lisäkustannukset huomioiden.

Kj

Kunnanhallitus merkitsee lausunnon tiedokseen.

Päätös

Kunnanhallitus päätti yksimielisesti yhtyä Järvi-Pohjanmaan perusturvan lausuntoon.

Lisätietoja tästä päätöksestä antaa kunnanjohtaja Sami Alasara. (06) 2412 5611 tai 044 3699 611.